[image: image1.jpg]TPUAOKEHHE 2
K Monoxkentio "O repGe
Crapomiraponcroro
Tesproxcxor paitona
Kpacuopapekoro kpas”

o Mo,

OAHOLIBETHBIV PUCYHOK I'EPBA
CTAPOTUTAPOBCKOT'O CEABCKOT'O ITOCEAEHUSA
TEMPIOKCKOTI'O PAIOHA

KPACHOAAPCKOT'O KPASI
(rep6oBEtt myuT)

NN TR

//
rr
omw
)
e
L nmmaee
aw

СОВЕТ СТАРОТИТАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е  № 239
      LVI     сессия                                                                          II  созыва
 « 21 »    декабря   2012 года                                                ст. Старотитаровская

О внесении изменений в решение XXX сессии Совета Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района                          от 3 сентября 2007 года № 139 «Об утверждении Положения «О размере оплаты  труда главы Старотитаровского сельского поселения
Темрюкского района»
В целях приведения нормативно правового акта в соответствие, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Краснодарского края от 7 июня 2004 года № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае» в редакции от 26 марта 2012 года,  Федеральным Законом от 2 марта 2007 года № 25- ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Совет Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района РЕШИЛ:

1.Внести с 1 декабря 2012 года изменения в решение XXX сессии Совета Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района от 3 сентября 2007 года № 139 «Об утверждении Положения «О размере оплаты труда главы Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района»:
1)
 пункт 3 положения о размере оплаты труда главы Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района: порядок формирования годового фонда оплаты труда лиц, замещающего муниципальную должность изложить в новой редакции (приложение №1).
2) приложения №1, №2 к Положению «О размере оплаты труда главы
Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района» изложить в
новой редакции (приложение №2, №3).

          2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на начальника финансового отдела администрации Старотитаровского
сельского поселения Темрюкского района И.А.Рак и председателя   постоянной комиссии по вопросам экономики бюджета, финансов, налогов, распоряжению муниципальной собственности Н.Н.Морозову.

          3.Данное решение подлежит официальному обнародованию.

          4.Решение вступает в силу со дня его обнародования.
	Глава Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района

                                          ___________________В.П.Бондаренко

	Исполняющий обязанности председателя Совета Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района

_____________________С.Н.Кулыгин

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к решению
LVI сессии Совета

       Старотитаровского сельского                поселения Темрюкского район

от  « 21» декабря 2012 года № 239
ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к Положению «О размере оплаты

труда главы Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района»

РАЗМЕРЫ

должностных окладов главы Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района

	№п/п
	Наименование должности
	Размер месячного должностного оклада (рублей в месяц)

	1.
	Глава Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района (глава администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района)
	6872

Глава Старотитаровского сельского
поселения Темрюкского района                                                   В.П.Бондаренко
ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к решению
LVI сессии Совета

       Старотитаровского сельского                поселения Темрюкского район

от  « 21» декабря 2012 года № 239

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к Положению «О размере оплаты

труда главы Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района»

РАЗМЕРЫ

Ежемесячного денежного поощрения главы Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района

	№п/п
	Наименование должности
	Ежемесячное денежное поощрение

(количество

должностных
окладов )
(количество

должностных окладов должностных окл

	1.
	Глава Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района (глава администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района)
	4,2

Глава Старотитаровского сельского
поселения Темрюкского района                                                   В.П.Бондаренко
ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к решению
LVI сессии Совета

       Старотитаровского сельского                поселения Темрюкского район

от  « 21» декабря 2012 года № 239

3. Порядок формирования годового фонда оплаты труда лиц, замещающего муниципальную должность

3.1.
Годовой фонд оплаты труда главы Старотитаровского сельского поселения должности формируется из:

3.1.1. Ежемесячного оклада - в размере двенадцати должностных окладов в год.

3.1.2. Ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, - в размере до двух должностных окладов.

3.1.3. Премий по итогам работы за месяц (квартал) и год - в размере восьми должностных окладов.

3.1.4. Ежемесячного денежного поощрения в размере пятидесяти должностных окладов.

3.1.5. Единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи - в размере- четырех должностных окладов.
3.2. Итого годовой фонд оплаты труда главы Старотитаровского сельского поселения состоит из семидесяти шести  должностных окладов в год.

3.3. Глава и председатель Совета Старотитаровского сельского поселения Темрюкского  района  вправе  перераспределять   по  мере   необходимости денежные средства фонда оплаты труда между выплатами предусмотренными в подпункте 3.1. настоящего положения.

3.4. При отсутствии источников для финансирования расходов по оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в размерах, определенных настоящим   Положением   представительным   органом Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района может быть принято  решение об -установлении оплаты труда в меньших размерах.

3.5. Экономия установленного годового фонда оплаты труда по итогам года может быть направлена для дополнительного премирования, оказания дополнительной материальной помощи в конце календарного года
Глава Старотитаровского сельского

поселения Темрюкского района

В.П.Бондаренко